
N 7

ПЯТНИЦА
22 ФЕВРАЛЯ 2019 ãîäà

Öåíà 10 ðóáëåé

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. НАШ САЙТ В ИНТЕРНЕТЕ: http://tm-courier.ru

В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области 28.01.2019 
N 20-п «Об утверждении порядка проведения рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном поряд-
ке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие 
в решении вопросов развития городской среды», распоряжением Администрации 
города Тюмени от 18.02.2019 N 21-рк «О регламенте работы Администрации го-
рода Тюмени по реализации постановления Правительства Тюменской области от 
28.01.2019 N 20-п», руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Положением 
о департаменте городского хозяйства Администрации города Тюмени, утвержден-
ным распоряжением Главы Администрации города Тюмени от 29.10.2008 N 456-рг, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить дату и время проведения рейтингового голосования по выбору об-

щественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, 
с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в 
решении вопросов развития городской среды (далее – голосование), 28 февраля 
2019 года в период с 08-00 до 23-59 часов.

2. Провести голосование в форме удаленного (дистанционного) интернет-голосования 
с использованием модуля официального портала Администрации города Тюмени, систе-
мы электронных опросов «Я решаю!» (http://ir.tyumen-city.ru/ – адрес интернет-портала).

3. Определить перечень общественных территорий, представленных на голосо-
вание, согласно приложению к настоящему приказу.
4. Результаты голосования сформировать в виде рейтинговой таблицы обще-

ственных территорий, вынесенных на голосование, составленной исходя из ко-
личества голосов участников голосования, отданных за каждую общественную 
территорию.
5. Победителем признается общественная территория, за которую отдано наи-

большее количество голосов участников голосования, и далее в порядке убыва-
ния количества голосов участников голосования. В случае если за две и более об-
щественные территории отдано одинаковое количество голосов, победителем при-
знать общественную территорию, на благоустройство которой разработана проект-
ная документация. 
6. Начальнику общего отдела департамента городского хозяйства Администра-

ции города Тюмени (далее – Департамент) ознакомить с настоящим приказом за-
интересованных работников Департамента.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управ-

ления по экологии Департамента.
Директор

С.А. Тегенцев

Приложение к Приказу
от 18 февраля 2019 N 32-34-38/19

Перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование  
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном  

порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие  
в решении вопросов развития городской среды

N 
п/п 

Наименование объекта, месторасположение 

Центральный административный округ 
1 Парк «Заречный» по ул. Щербакова 
2 Сквер «Пограничников» 
3 «Цветной бульвар» с прилегающей территорией (Городская площадь) 
4 Бульвар «Детства» 
5 Бульвар «Шаимский» 
6 Озелененная территория по проезду Солнечный от проезда Заречный до ул. 

Эрвье 
7 Озелененная территория по ул. Маяковского, 8 

Калининский административный округ 
8 Сквер «Железнодорожников» 
9 Культурно-досуговая площадка, в районе естественного природного оврага, 

расположенного между сквером «Исторический» и ул. Нагорная 
10 Культурно-досуговая площадка, в районе естественного природного оврага, 

расположенного между ул. Запольная – ул. Камышинская 
11 Сквер «Болгаро-Советской дружбы» (ул. Ямская) 
12 Аллея «Молодоженов» 
13 Озелененная территория общего пользования у дома N 2 по ул. Калинина 
14 Сквер у дома N 61 по ул. Луначарского 
15 Сквер «Комсомольский» 
16 Аллея «Десятиклассников» (ул. Тюменская) 
17 Озелененная территория у дома N 2 по ул. Ставропольская 
18 Озелененная территория у дома N 4 по ул. Ставропольская 
19 Озелененная территория общего пользования в районе пруда «Плеханово» 
20 Площадь Историческая 
21 Сквер «Святителя Филофея» 
22 Зона отдыха по ул. Фридриха Энгельса 

Восточный административный округ 
23 Сквер «Никольский» по ул. Вознесенская – ул. Родниковая 
24 Озелененная территория по ул. Федюнинского (сквер ГТО), КН: 

72:17:1316004:59 
25 Озелененная территория с карьером «Майский» (ул. 30 лет Победы) 
26 Озелененная территория у школы по ул. 30 лет Победы,104, 106 
27 Сквер «Восточный» (ул.30 лет Победы, 95) 
28 Сквер «Рябиновый» (ул. Боровская) 
29 Сквер «Депутатов» (ул. Широтная – ул. Олимпийская) 
30 Сквер «Тружеников тыла» (ул. Олимпийская – ул. 30 лет Победы – ул. 

Монтажников) 
31 Озелененная территория от ул. Мельникайте до ул. Пермякова вдоль полосы 

отвода железной дороги 
32 Озелененная территория у школы N 92 по ул. Николая Гондатти, 13 
33 Озелененная территория по ул. Широтная, 108 корп.3 
34 Озелененная территория по ул. Родниковая – ул. Вознесенская  
35 Сквер «Молодежный» 
36 Сквер «Тополиный» (ул. 30 лет Победы, 105) 
37 Бульвар «Хабибуллы Якина» (проезд 9 Мая) 
38 Сквер «Березовая роща» (ул. Широтная – ул. Николая Федорова) 

39 Сквер «Энергетиков» (ул. Боровская, 2, 2а) 
40 Сквер «Журналистов» 
41 Озелененная территория по ул. Зоологическая – ул. Знаний в Суходолье  
42 Озелененная территория по ул. Майская – пер. Цветочный 
43 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:83 
44 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:78 
45 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:73 
46 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:72 
47 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:66 
48 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:63 
49 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:64 
50 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:129 
51 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:128 
52 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:127 
53 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:126 
54 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:121 
55 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:120 
56 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:119 
57 Озелененная территория по ул. Федюнинского, КН: 72:17:1316004:113 

Ленинский административный округ 
58 Сквер «Славянский» 
59 Сквер «Школьный» 
60 Обводненный карьер «Утиный» 
61 Площадь «Конституции» 
62 Сквер Николая Жвавого 
63 Сквер «Изыскателей» 
64 Озелененная территория по ул. Домостроителей (школа N 28 до конечной 

остановки) п. Лесобаза 
65 Озелененная территория по ул. Республики, 196 
66 Озелененная территория по ул. Республики, 245 – 249 
67 Сквер «Телевизионный» 
68 Бульвар Гостеприимства, ул. Республики, 159 
69 Сквер Льва Корнеева 
70 Сквер «Тридцатилетия Победы» 
71 Площадь Губкина 
72 Сквер «Дружбы» 
73 Сквер Юрия Куталова 
74 Озелененная территория по ул. Энергетиков – ул. Одесская, 35 
75 Озелененная территория по ул. Республики, 246 – 248 
76 Сквер «Дружбы народов» по ул. Малышева, 26 
77 Сквер «65-летия Победы» 
78 Озелененная территория по ул. Малышева, 22 – 24 
79 Озелененная территория ул. Одесская, 61 – 63 
80 Сквер «Корабельный» 
81 Сквер «Казачьи Луга» 

 

Приказ Департамента городского хозяйства Администрации города Тюмени от 18.02.2019 N 32-34-38/19

О принятии решения о назначении рейтингового голосования  
по выбору общественных территорий

Постановление Администрации города Тюмени от 18.02.2019 N 22-пк

Об установлении срока рассрочки оплаты  
приобретаемого субъектами малого и среднего  

предпринимательства арендуемого ими  
недвижимого имущества, находящегося  

в муниципальной собственности города Тюмени,  
при реализации преимущественного права  

на приобретение такого имущества
В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ  

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 58 Устава города 
Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности города Тюмени, при реализации пре-
имущественного права на приобретение такого имущества, должен составлять не 
более восьми лет.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, воз-

никшие до вступления его в силу, если на день вступления в силу настоящего по-
становления не истек срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности города Тюмени.
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департа-

мента опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой ин-
формации, в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тю-
мени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 18.02.2019 N 23-пк

О прекращении публичных сервитутов
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, частью 4.9 ста-

тьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь стать-
ей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Прекратить публичные сервитуты: 
на часть земельного участка с кадастровым номером 72:23:0216003:4353 (ори-

ентировочной площадью 282 кв. м, от земельного участка с кадастровым номе-
ром 72:23:0216003:106, вдоль ул. Республики до перекрестка ул. Республики и  
ул. Ленина, далее по ул. Ленина до ул. Ленина, д. 2а блок А1) с адресным описа-
нием: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Тюменская область, город Тюмень, 
площадью 9109 кв. м, в целях переустройства инженерных коммуникаций – се-
ти тепломагистрали по объекту: «Реконструкция участка тепломагистрали N 5 по  
ул. Ленина от камеры 5С17 до павильона 5П4 в ППУ изоляции 2Ду 500 мм, L=452 
м (в двухтрубном исчислении)» в границах полосы отвода автомобильной доро-
ги, установленного в интересах акционерного общества «Уральская теплосетевая 
компания» (далее – АО «УТСК») постановлением Администрации города Тюмени 
от 02.07.2018 N 345-пк;
на часть земельного участка с кадастровым номером 72:23:0429002:7666 (ори-

ентировочной площадью 9235 кв. м, от камеры в районе дома N 5 по ул. Став-
ропольская вдоль ул. Самарцева до тепловой камеры в районе дома N 14 по  
ул. Молодежная) с адресным описанием: Тюменская область, город Тюмень,  
ул. Самарцева, площадью 46065 кв. м, в целях прокладки инженерных коммуни-
каций – сети тепломагистрали по объекту: «Реконструкция участка тепловой сети 
N 4 по ул. Самарцева от камеры 4С50 до тепловой камеры 4К27 в ППУ изоля-
ции 2Ду 600 мм, L=620 м (в двухтрубном исчислении)» в границах полосы отво-
да автомобильной дороги, установленного в интересах АО «УТСК» постановлени-
ем Администрации города Тюмени от 21.08.2018 N 468-пк;
на часть земельного участка с кадастровым номером 72:23:0000000:13341 (ори-

ентировочной площадью 6 кв. м, по ул. Коммунистическая на участке от ул. Лу-
начарского, д. 2, до ул. Димитрова, д. 1) с адресным описанием: Тюменская об-
ласть, город Тюмень, ул. Ямская-гд1, площадью 82510 кв. м, в целях проклад-
ки инженерных коммуникаций – сети тепломагистрали по объекту: «Реконструк-
ция участка тепловой сети N 5 по ул. Коммунистическая – Димитрова от камеры 
5С19 до тепловой камеры 5К33 в ППУ изоляции 2Dу=500 мм, L=255 м (в двух-
трубном исчислении)» в границах полосы отвода автомобильной дороги, установ-
ленного в интересах АО «УТСК» постановлением Администрации города Тюмени 
от 03.09.2018 N 492-пк;
на часть земельного участка с кадастровым номером 72:23:0208002:4123 (ори-

ентировочной площадью 2009 кв. м, по ул. Димитрова на участке от ул. Димит-
рова, д. 1 до ул. Димитрова, д. 11) с адресным описанием: Тюменская область, 
город Тюмень, ул. Димитрова-гд1, площадью 5805 кв. м, в целях прокладки инже-
нерных коммуникаций – сети тепломагистрали по объекту: «Реконструкция участ-
ка тепловой сети N 5 по ул. Коммунистическая – Димитрова от камеры 5С19 
до тепловой камеры 5К33 в ППУ изоляции 2Dу=500 мм, L=255 м (в двухтруб-
ном исчислении)» в границах полосы отвода автомобильной дороги, установлен-
ного в интересах АО «УТСК» постановлением Администрации города Тюмени от 
03.09.2018 N 493-пк;
на часть земельного участка с кадастровым номером 72:23:0000000:12043 (ори-

ентировочной площадью 2265 кв. м, от павильона в районе дома N 47 по ул. Мак-
сима Горького, вдоль ул. Максима Горького до тепловой камеры в районе дома 
N 43 по ул. Максима Горького) с адресным описанием: Тюменская область, го-
род Тюмень, ул. Максима Горького-гд2, площадью 30062 кв. м, в целях прокладки 
инженерных коммуникаций – сети тепломагистрали по объекту: «Реконструкция 
участка тепловой сети по ул. Максима Горького от павильона 5П2 – до тепловой 
камеры 5К17 с увеличением диаметра 2Dу=700 мм на 2Dу=800 мм, L=269 м (в 
двухтрубном исчислении)» в границах полосы отвода автомобильной дороги, уста-
новленного в интересах АО «УТСК» постановлением Администрации города Тю-
мени от 03.09.2018 N 494-пк;
на часть земельного участка с кадастровым номером 72:23:0000000:202 (ориен-

тировочной площадью 2676 кв. м, по ул. Коммунистическая на участке от ул. Лу-
начарского, д. 2, до ул. Димитрова, д. 1) с адресным описанием: Тюменская об-
ласть, город Тюмень, ул. Коммунистическая-гд1, площадью 44442 кв. м, в целях 
прокладки инженерных коммуникаций – сети тепломагистрали по объекту: «Ре-
конструкция участка тепловой сети N 5 по ул. Коммунистическая – Димитрова от 
камеры 5С19 до тепловой камеры 5К33 в ППУ изоляции 2Dу=500 мм, L=255 м (в 
двухтрубном исчислении)» в границах полосы отвода автомобильной дороги, уста-
новленного в интересах АО «УТСК» постановлением Администрации города Тю-
мени от 03.09.2018 N 497-пк.
2. АО «УТСК» привести земельные участки, указанные в пункте 1 настояще-

го постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с 
разрешенным использованием.
3. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Тюмени от 02.07.2018 N 345-пк «Об уста-

новлении публичного сервитута»;
постановление Администрации города Тюмени от 21.08.2018 N 468-пк «Об уста-

новлении публичного сервитута»;
постановление Администрации города Тюмени от 03.09.2018 N 492-пк «Об уста-

новлении публичного сервитута»;
постановление Администрации города Тюмени от 03.09.2018 N 493-пк «Об уста-

новлении публичного сервитута»;
постановление Администрации города Тюмени от 03.09.2018 N 494-пк «Об уста-

новлении публичного сервитута»;
постановление Администрации города Тюмени от 03.09.2018 N 497-пк «Об уста-

новлении публичного сервитута».
4. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента 

опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информа-
ции, сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.
ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тюмени в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки города Тюмени, утвержденными решением Тю-
менской городской Думы от 30.10.2008 N 154, Порядком подготовки документации 
по планировке территории применительно к территории городского округа город Тю-
мень, утвержденным постановлением Администрации города Тюмени от 13.07.2015 
N 159-пк, Положением о департаменте земельных отношений и градостроительст-
ва Администрации города Тюмени, утвержденным распоряжением Администрации 
города Тюмени от 09.04.2009 N 576, приказом департамента земельных отноше-
ний и градостроительства Администрации города Тюмени от 28.06.2018 N 19-пп 
«О подготовке проекта изменений в проект планировки территории планировочно-
го района N 9 «Южный», руководствуясь статьями 44, 58 Устава города Тюмени,
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект плани-

ровки территории планировочного района N 9 «Южный», утвержденный постанов-
лением Администрации города Тюмени от 13.01.2014 N 7 (далее – Проект), в от-
ношении элементов планировочной структуры в районе ул. Кишеневская, соглас-
но приложению к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является департамент земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа и до дня опубликова-

ния заключения о результатах общественных обсуждений провести общественные 
обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в от-
ношении которой подготовлен Проект, правообладателей находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов ка-
питального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.
4. Разместить Проект и сравнительный картографический материал к нему на 

официальном сайте Администрации города Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/
administration/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-
obsujdenii/) на период с 04.03.2019 по 18.03.2019.
5. Провести экспозицию Проекта и консультирование посетителей с 04.03.2019 по 

18.03.2019 в помещении департамента земельных отношений и градостроительст-
ва Администрации города Тюмени, расположенном по адресу: г. Тюмень, ул. Орд- 
жоникидзе, 24, каб. 210 (открытие экспозиции: 04.03.2019, время работы: поне-
дельник, среда – с 16.00 до 18.00).
6. Принимать в срок с 04.03.2019 по 18.03.2019 предложения и замечания, ка-

сающиеся Проекта, внесенные участниками общественных обсуждений в следую-
щих формах:
а) посредством официального сайта Администрации города Тюмени в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет (www.tyumen-city.ru/obsestvennie-obsujdenii/);
б) в письменной форме в адрес департамента земельных отношений и градо-

строительства Администрации города Тюмени, расположенного по адресу: г. Тю-
мень, ул. Орджоникидзе, 24, каб. 101, в рабочие дни: понедельник-четверг – с 7.45 
до 19.00, пятница – с 8.00 до 18.00; 
в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.
При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений 

должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; на- 
именование, основной государственный регистрационный номер, место нахожде-
ния и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения; о правах на земельные участки и (или) расположенные на них 
объекты капитального строительства и (или) помещения, являющиеся частью ука-
занных объектов капитального строительства – для правообладателей соответст-
вующих земельных участков, объектов капитального строительства, помещений с 
приложением документов, подтверждающих данные сведения.
7. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить 

его опубликование в печатном средстве массовой информации, в сетевом изда-
нии «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Тюмени в срок по 29.03.2019.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных частью 8 статьи 5.1. 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. В срок по 22.02.2019 обеспечить опубликование настоящего приказа (за исклю-

чением приложения) в печатном средстве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

обеспечить опубликование настоящего приказа в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на официаль-
ном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет. 

Директор
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 20.02.2019 N 65

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки  
территории планировочного района N 9 «Южный» в районе ул. Кишеневская



2 курьер»«Тюменский22 февраля 2019 года 22 февраля 2019 года

Ñâèäåòåëüñòâî î ðåãèñòðàöèè ñðåäñòâà ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè ÏÈ N ÒÓ-72-01190 îò 15 äåêàáðÿ 2014 ã.
Óïðàâëåíèå Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó
â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé  
è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè, 
Õàíòû-Ìàíñèéñêîìó àâòîíîìíîìó îêðóãó – Þãðå  
è ßìàëî-Íåíåöêîìó àâòîíîìíîìó îêðóãó

Àäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 
625036, ã. Òþìåíü, óë. Ïåðâîìàéñêàÿ, 20.  
Òåëåôîíû: 29-70-71 (ôàêñ), 46-80-50, 
29-70-52. Îòäåë ðåêëàìû: 29-70-89.
E-mail: 464994@mail.ru

Îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

Ó÷ðåäèòåëè: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Òþìåíè,  
ÎÎÎ «ÃÐÅÀÌ».
Èçäàòåëü: ÀÎ «Ðåäàêöèÿ ãàçåòû 
«Òþìåíñêèé êóðüåð».

“Òþìåíñêèé êóðüåð”
Ãëàâíûé ðåäàêòîð Ð.Ñ. Ãîëüäáåðã-Ãóðåâè÷

Îòâåòñòâåííîñòü çà ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è 
îáúÿâëåíèé íåñóò ðåêëàìîäàòåëè.
Âñå ðåêëàìèðóåìûå òîâàðû è óñëóãè 
ïîäëåæàò îáÿçàòåëüíîé ñåðòèôèêàöèè.
Ìàòåðèàëû, îòìå÷åííûå çíàêîì,  
ïóáëèêóþòñÿ íà ïðàâàõ ðåêëàìû. ÍÐ

Íîìåð íàáðàí è ñâåðñòàí â êîìïüþòåðíîì  
öåíòðå ðåäàêöèè. Îòïå÷àòàí â  
ÀÎ «Òþìåíñêèé èçäàòåëüñêèé äîì» 
625002, óë. Øèøêîâà, 6, òåë. 91-17-32,  
ïî çàêàçó ÎÎÎ «ÎÔÑÅÒ ÏÐÈÍÒ» 
Âðåìÿ âûõîäà ïî ãðàôèêó – 23.00, ôàêòè÷åñêè – 23.00

Çàêàç N 411   Òèðàæ 100 

Èíäåêñ  
ïîäïèñêè 

Íà íîìåð ñ  
òåëåïðîãðàììîé

31759
42997 16+

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки города Тюмени, утвержденными решением Тю-
менской городской Думы от 30.10.2008 N 154, Порядком подготовки документации 
по планировке территории применительно к территории городского округа город Тю-
мень, утвержденным постановлением Администрации города Тюмени от 13.07.2015 
N 159-пк, Положением о департаменте земельных отношений и градостроительст-
ва Администрации города Тюмени, утвержденным распоряжением Администрации 
города Тюмени от 09.04.2009 N 576, приказами департамента земельных отноше-
ний и градостроительства Администрации города Тюмени от 21.12.2016 N 7-пп/пм 
«О подготовке проекта изменений в проект планировки территории планировоч-
ного района N 8 «Антипинский» и о подготовке проекта межевания территории, 
предназначенной для размещения линейного объекта транспортной инфраструкту-
ры местного значения» следующие изменения» (с изменениями, утвержденными 
приказом от 06.08.2018 N 13-пп/пм), от 19.01.2017 N 8-пп «О подготовке проекта 
изменений в проекты планировки территории планировочных районов N 7 «Гилев-
ский» и N 8 «Антипинский», от 17.08.2017 N 33-пп «О подготовке проекта измене-
ний в проект планировки территории планировочного района N 8 «Антипинский», 
руководствуясь статьями 44, 58 Устава города Тюмени,
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект плани-

ровки территории планировочного района N 8 «Антипинский», утвержденный по-
становлением Администрации города Тюмени от 13.01.2014 N 6, по проекту изме-
нений в проект межевания территории микрорайонов 08:01:06, 08:01:07, 08:02:04 
планировочного района N 8 «Антипинский», утвержденный постановлением Главы 
города Тюмени от 26.12.2018 N 33-пг, по проекту изменений в проект межевания 
элементов улично-дорожной сети планировочного района N 8 «Антипинский», ут-
вержденный постановлением Администрации города Тюмени от 06.09.2017 N 107 
(далее – Проекты), в отношении элементов планировочной структуры, согласно 

приложению к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является департамент земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа и до дня опубликова-

ния заключения о результатах общественных обсуждений провести общественные 
обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отно-
шении которой подготовлены Проекты, правообладателей находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов ка-
питального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.
4. Разместить Проекты и сравнительный картографический материал к ним на 

официальном сайте Администрации города Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/
administration/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-
obsujdenii/) на период с 04.03.2019 по 18.03.2019.
5. Провести экспозицию Проектов и консультирование посетителей с 04.03.2019 

по 18.03.2019 в помещении департамента земельных отношений и градостроитель-
ства Администрации города Тюмени, расположенном по адресу: г. Тюмень, ул. Орд- 
жоникидзе, 24, каб. 210 (открытие экспозиции: 04.03.2019, время работы: поне-
дельник, среда – с 16.00 до 18.00).
6. Принимать в срок с 04.03.2019 по 18.03.2019 предложения и замечания, ка-

сающиеся Проектов, внесенные участниками общественных обсуждений в следу-
ющих формах:
а) посредством официального сайта Администрации города Тюмени в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет (www.tyumen-city.ru/obsestvennie-obsujdenii/);
б) в письменной форме в адрес департамента земельных отношений и градостро-

ительства Администрации города Тюмени, расположенного по адресу: г. Тюмень, 
ул. Орджоникидзе, 24, каб. 101, в рабочие дни: понедельник-четверг – с 7.45 до 
19.00, пятница – с 8.00 до 18.00; 

в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов.
При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений 

должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; на- 
именование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения; о правах на земельные участки и (или) расположенные на них объек- 
ты капитального строительства и (или) помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства – для правообладателей соответствующих зе-
мельных участков, объектов капитального строительства, помещений с приложени-
ем документов, подтверждающих данные сведения.
7. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить 

его опубликование в печатном средстве массовой информации, в сетевом изда-
нии «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Тюмени в срок по 29.03.2019.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных частью 8 статьи 5.1. 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. В срок по 22.02.2019 обеспечить опубликование настоящего приказа (за исклю-

чением приложения) в печатном средстве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

обеспечить опубликование настоящего приказа в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на официаль-
ном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет. 

Директор
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки города Тюмени, утвержденными решением Тю-
менской городской Думы от 30.10.2008 N 154, Порядком подготовки документации 
по планировке территории применительно к территории городского округа город Тю-
мень, утвержденным постановлением Администрации города Тюмени от 13.07.2015 
N 159-пк, Положением о департаменте земельных отношений и градостроительст-
ва Администрации города Тюмени, утвержденным распоряжением Администрации 
города Тюмени от 09.04.2009 N 576, приказом департамента земельных отноше-
ний и градостроительства Администрации города Тюмени от 28.09.2018 N 40-пп/пм 
«О подготовке проекта изменений в проект планировки территории планировочно-
го района N 1 «Березняковский», проекта межевания территории планировочно-
го микрорайона 01:03:06 планировочного района N 1 «Березняковский» в грани-
цах планировочных кварталов 01:03:06:27, 01:03:06:28, 01:03:06:29», руководству-
ясь статьями 44, 58 Устава города Тюмени,
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект плани-

ровки территории планировочного района N 1 «Березняковский», утвержденный 
постановлением Администрации города Тюмени от 13.01.2014 N 1, и проекту из-
менений в проект межевания микрорайона 01:03:06 планировочного района N 1 
«Березняковский» в границах кварталов 01:03:06:27, 01:03:06:28, 01:03:06:29, ут-
вержденный постановлением Администрации города Тюмени от 26.12.2018 N 35-пг  
(далее – Проекты), в отношении элементов планировочной структуры в районе  
ул. Когалымская, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является департамент земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа и до дня опубликова-

ния заключения о результатах общественных обсуждений провести общественные 
обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отно-
шении которой подготовлены Проекты, правообладателей находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов ка-
питального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.
4. Разместить Проекты и сравнительный картографический материал к ним на 

официальном сайте Администрации города Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/
administration/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-
obsujdenii/) на период с 04.03.2019 по 18.03.2019.
5. Провести экспозицию Проектов и консультирование посетителей с 04.03.2019 

по 18.03.2019 в помещении департамента земельных отношений и градостроитель-
ства Администрации города Тюмени, расположенном по адресу: г. Тюмень, ул. Орд- 
жоникидзе, 24, каб. 210 (открытие экспозиции: 04.03.2019, время работы: поне-
дельник, среда – с 16.00 до 18.00).
6. Принимать в срок с 04.03.2019 по 18.03.2019 предложения и замечания, ка-

сающиеся Проектов, внесенные участниками общественных обсуждений в следу-
ющих формах:
а) посредством официального сайта Администрации города Тюмени в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет (www.tyumen-city.ru/obsestvennie-obsujdenii/);
б) в письменной форме в адрес департамента земельных отношений и градостро-

ительства Администрации города Тюмени, расположенного по адресу: г. Тюмень, 
ул. Орджоникидзе, 24, каб. 101, в рабочие дни: понедельник-четверг – с 7.45 до 
19.00, пятница – с 8.00 до 18.00; 
в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов.
При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений 

должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; на- 
именование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения; о правах на земельные участки и (или) расположенные на них объек- 
ты капитального строительства и (или) помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства – для правообладателей соответствующих зе-
мельных участков, объектов капитального строительства, помещений с приложени-
ем документов, подтверждающих данные сведения.
7. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить 

его опубликование в печатном средстве массовой информации, в сетевом изда-
нии «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Тюмени в срок по 29.03.2019.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных частью 8 статьи 5.1. 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. В срок по 22.02.2019 обеспечить опубликование настоящего приказа (за исклю-

чением приложения) в печатном средстве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

обеспечить опубликование настоящего приказа в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на официаль-
ном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет. 

Директор
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки города Тюмени, утвержденными решением Тю-
менской городской Думы от 30.10.2008 N 154, Порядком подготовки документации 
по планировке территории применительно к территории городского округа город Тю-
мень, утвержденным постановлением Администрации города Тюмени от 13.07.2015 
N 159-пк, Положением о департаменте земельных отношений и градостроительст-
ва Администрации города Тюмени, утвержденным распоряжением Администрации 
города Тюмени от 09.04.2009 N 576, договором о развитии застроенной террито-
рии от 13.12.2016 N 88-к, руководствуясь статьями 44, 58 Устава города Тюмени,
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект плани-

ровки территории планировочного района N 5 «Заречный», утвержденный поста-
новлением Администрации города Тюмени от 28.12.2017 N 159, и проекту изме-
нений в проект межевания территории планировочного района N 5 «Заречный» в 
границах улиц Береговая – Республиканец, утвержденный постановлением Адми- 
нистрации города Тюмени от 28.12.2017 N 159 (далее – Проекты), в отношении 
элементов планировочной структуры, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является департамент земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа и до дня опубликова-

ния заключения о результатах общественных обсуждений провести общественные 
обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отно-
шении которой подготовлены Проекты, правообладателей находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов ка-

питального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.
4. Разместить Проекты и сравнительный картографический материал к ним на 

официальном сайте Администрации города Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/
administration/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-
obsujdenii/) на период с 04.03.2019 по 18.03.2019.
5. Провести экспозицию Проектов и консультирование посетителей с 04.03.2019 

по 18.03.2019 в помещении департамента земельных отношений и градостроитель-
ства Администрации города Тюмени, расположенном по адресу: г. Тюмень, ул. Орд- 
жоникидзе, 24, каб. 210 (открытие экспозиции: 04.03.2019, время работы: поне-
дельник, среда – с 16.00 до 18.00).
6. Принимать в срок с 04.03.2019 по 18.03.2019 предложения и замечания, ка-

сающиеся Проектов, внесенные участниками общественных обсуждений в следу-
ющих формах:
а) посредством официального сайта Администрации города Тюмени в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет (www.tyumen-city.ru/obsestvennie-obsujdenii/);
б) в письменной форме в адрес департамента земельных отношений и градостро-

ительства Администрации города Тюмени, расположенного по адресу: г. Тюмень, 
ул. Орджоникидзе, 24, каб. 101, в рабочие дни: понедельник-четверг – с 7.45 до 
19.00, пятница – с 8.00 до 18.00; 
в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов.
При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений 

должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; на- 

именование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения; о правах на земельные участки и (или) расположенные на них объек- 
ты капитального строительства и (или) помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства – для правообладателей соответствующих зе-
мельных участков, объектов капитального строительства, помещений с приложени-
ем документов, подтверждающих данные сведения.
7. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить 

его опубликование в печатном средстве массовой информации, в сетевом изда-
нии «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Тюмени в срок по 29.03.2019.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных частью 8 статьи 5.1. 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. В срок по 22.02.2019 обеспечить опубликование настоящего приказа (за исклю-

чением приложения) в печатном средстве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

обеспечить опубликование настоящего приказа в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на официаль-
ном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет. 

Директор
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки города Тюмени, утвержденными решением 
Тюменской городской Думы от 30.10.2008 N 154, Порядком подготовки докумен-
тации по планировке территории применительно к территории городского округа 
город Тюмень, утвержденным постановлением Администрации города Тюмени от 
13.07.2015 N 159-пк, Положением о департаменте земельных отношений и градо-
строительства Администрации города Тюмени, утвержденным распоряжением Адми- 
нистрации города Тюмени от 09.04.2009 N 576, приказом департамента земель-
ных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 17.07.2018 
N 23-пп «О подготовке проекта изменений в проект планировки территории пла-
нировочного района N 15 «Новорощинский», руководствуясь статьями 44, 58 Уста-
ва города Тюмени,
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект планиров-

ки территории планировочного района N 15 «Новорощинский», утвержденный по-
становлением Администрации города Тюмени от 13.01.2014 N 9 (далее – Проект), 
в отношении элементов планировочной структуры в районе ул. Олега Антонова – 
Андрея Туполева, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является департамент земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа и до дня опубликования 

заключения о результатах общественных обсуждений провести общественные обсуж- 
дения с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении 
которой подготовлен Проект, правообладателей находящихся в границах этой тер-
ритории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитально-
го строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства.
4. Разместить Проект и сравнительный картографический материал к нему на 

официальном сайте Администрации города Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/
administration/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-
obsujdenii/) на период с 04.03.2019 по 18.03.2019.
5. Провести экспозицию Проекта и консультирование посетителей с 04.03.2019 по 

18.03.2019 в помещении департамента земельных отношений и градостроительст-
ва Администрации города Тюмени, расположенном по адресу: г. Тюмень, ул. Орд- 
жоникидзе, 24, каб. 210 (открытие экспозиции: 04.03.2019, время работы: поне-
дельник, среда – с 16.00 до 18.00).
6. Принимать в срок с 04.03.2019 по 18.03.2019 предложения и замечания, ка-

сающиеся Проекта, внесенные участниками общественных обсуждений в следую-
щих формах:
а) посредством официального сайта Администрации города Тюмени в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.tyumen-city.ru/obsestvennie-
obsujdenii/);
б) в письменной форме в адрес департамента земельных отношений и градостро-

ительства Администрации города Тюмени, расположенного по адресу: г. Тюмень, 
ул. Орджоникидзе, 24, каб. 101, в рабочие дни: понедельник-четверг – с 7.45 до 
19.00, пятница – с 8.00 до 18.00; 
в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.
При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений 

должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; на- 
именование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения; о правах на земельные участки и (или) расположенные на них объек- 
ты капитального строительства и (или) помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства – для правообладателей соответствующих зе-
мельных участков, объектов капитального строительства, помещений с приложени-
ем документов, подтверждающих данные сведения.
7. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить 

его опубликование в печатном средстве массовой информации, в сетевом изда-
нии «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Тюмени в срок по 29.03.2019.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных частью 8 статьи 5.1. 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. В срок по 22.02.2019 обеспечить опубликование настоящего приказа (за исклю-

чением приложения) в печатном средстве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

обеспечить опубликование настоящего приказа в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на официаль-
ном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет. 

Директор
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

Постановление Администрации города Тюмени от 18.02.2019 N 24-пк

О прекращении публичного сервитута
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, частью 4.9 ста-

тьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 
58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Прекратить публичный сервитут на часть земельного участка с кадастро-

вым номером 72:17:1316002:77 (ориентировочной площадью 108 кв. м, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Широтная, 170, корп. 3) с адресным описанием: Тюменская область, 
Тюменский район, объездная дорога ул. Мельникайте – ул. Широтная, площадью 
126877 кв. м, в целях прокладки инженерных коммуникаций подземной тепловой 
сети, в границах полосы отвода автомобильной дороги, установленного в интере-
сах акционерного общества «Тепло Тюмени» постановлением Администрации го-
рода Тюмени от 13.11.2017 N 758-пк.
2. Акционерному обществу «Урало-Сибирская Теплоэнергетическая компания» 

привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в 
состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным ис-
пользованием.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Тюмени от 

13.11.2017 N 758-пк «Об установлении публичного сервитута».
4. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента 

опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информа-
ции, сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.
ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тюмени в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 20.02.2019 N 66

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки территории планировочного района N 8  
«Антипинский», по проекту изменений в проект межевания территории микрорайонов 08:01:06, 08:01:07, 08:02:04 планировочного района N 8  

«Антипинский», по проекту изменений в проект межевания элементов улично-дорожной сети планировочного района N 8 «Антипинский»

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 20.02.2019 N 67

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки территории планировочного района N 1  
«Березняковский» в районе ул. Когалымская, и по проекту изменений в проект межевания микрорайона 01:03:06 планировочного района N 1  

«Березняковский» в границах кварталов 01:03:06:27, 01:03:06:28, 01:03:06:29

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства администрации города Тюмени от 20.02.2019 N 68

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки территории планировочного района N 5  
«Заречный» и по проекту изменений в проект межевания территории планировочного района N 5 «Заречный»  

в границах улиц Береговая – Республиканец

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 20.02.2019 N 69

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки  
территории планировочного района N 15 «Новорощинский»  

в районе ул. Олега Антонова – Андрея Туполева

Благотворительный счет «Победа»
Тюменский городской Совет ветеранов обращается к коллективам предприятий, 

учреждений и организаций Тюмени, к профсоюзам, политическим партиям и мо-
лодежным организациям перечислить на благотворительный счет «Победа» свой 
однодневный заработок. В наших с вами силах помочь тем, кому мы обязаны сво-
ей жизнью, свободой, сегодняшним благополучием!
Реквизиты благотворительного счета «Победа»:
ПОЛУЧАТЕЛЬ – Тюменский городской Совет ветеранов войны и труда.
ИНН 7202065701. КПП 720301001. 
Банк получателя: ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. ТЮМЕНЬ.
БИК 047102651. Корр. счет 30101810800000000651.
Р/с N 40703810267100036222.
Назначение платежа – добровольные пожертвования на выплату материальной 

помощи ветеранам Великой Отечественной войны.


